



UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA
DIRECCION GENERAL DE ARQUITECTURA

Montevideo, julio 2020

CD 19/2020 Facultad de Odontología

Aclaraciones 01

1- ¿Podrían caracterizar los tabiques que se demuelen? Son de mampostería; ¿o livianos?

RESPUESTA 1: Tanto el T01 como el T02 son tabiques de ticholo.

2 - Reparación de sectores son humedad. cuántas son las aberturas que presentan problemas y qué dimensiones tienen?

RESPUESTA 2: La abertura que presenta problemas es la del depósito. El vano es de 3.50x0.35m



3 - "Se suministrará y colocará una luminaria estanca modelo igual a las del corredor". ¿Cómo es la luminaria del corredor?

RESPUESTA 3: Ver rubro 8.2.

L01: Artefacto estanco para dos tubos (2x18W) LED 120cm con cuerpo de policarbonato inyectado prepintado y difusor de policarbonato. Marco de aluminio blanco y difusor en acrílico opalino. Con fuente integrada.

4 - Pintura Paredes & Pintura Cielorrasos

¿Cuál es la extensión del área a pintar? ¿únicamente lo directamente afectado (quedarían diferencias de color) o algo más comprensivo? En caso de esto último; ¿qué metraje se considera?

RESPUESTA 4: A efectos de la cotización se considerará:

25m2 de pintura de pared (incluye pintura de pared con humedad, pintura de reparaciones y pintura de pared de nuevo pasaje).

2m2 de pintura de cielorraso (reparaciones y retoques).

5 - Suministro y colocación de CPb01

Entiendo que la perfilera de aluminio existente y el melamínico actual se mantienen, siendo necesario únicamente colocar la hoja melamínica plomada junto con las adaptaciones necesarias para su instalación. ¿Es esto correcto?

RESPUESTA 5: Si, es correcto.

6 – Se solicita prórroga.

Se otorga prórroga. El cierre del llamado será el 31 de julio de 2020 hora 12.00.